[bookmark: _GoBack]关于加强科技成果登记工作的通知

各区市科技局，高区、南海新区科技局，经区经发局，临港区科技金融办公室：
为进一步规范科技成果登记工作，及时、准确、完整地统计科技成果，促进科技成果转化，根据《国家科技成果登记办法》（国科发计字〔2000〕542号）和《关于加强国家科技计划成果管理的暂行规定》（国科发计字〔2003〕196号）有关规定，现就做好科技成果登记工作通知如下：
一、登记范围
1.各级各类科技计划项目产生的科技成果，应自验收或结题后1个月内进行科技成果登记。
2.鼓励非财政投入产生的科技成果自愿登记。
3.涉及国家秘密的科技成果，按照国家科技保密的有关规定进行管理，不按照本通知进行登记。
二、受理单位
成果登记按照第一完成单位（或第一完成人）属地关系，由各区市科技主管部门受理。第一完成单位为市直事业单位的，由市科技局受理。

三、成果运用
1.通过省级登记的科技成果，获得申报国家及省、市科学技术奖励的推荐资格；通过市级登记的科技成果，获得申报市科学技术奖的推荐资格。
2.通过省、市登记的科技成果，列入市科技成果转化先导资金项目库。
3.通过省、市登记的科技成果，进入市技术交易市场进行信息发布，推荐技术中介机构开展挂牌交易代理、合作推广等。
四、登记流程
    1.完成单位（完成人）登陆国家科技成果信息网（http://www.tech110.net/）下载安装“国家科技成果登记系统”，并根据操作说明填报各类信息。
    2.各区市科技主管部门等按照国家科技成果登记系统要求对申报材料进行初审，将符合登记条件的科技成果进行公示，并监督完成单位进行公示，公示期均为7个工作日。
    3.对公示无异议的科技成果，由市科技局审核后进行入库管理，并上报省科技厅。
五、登记提交的申报材料
（一）需提供原件的纸质版材料：
1.通过登记软件打印的《科技成果登记表》3份；
2.对成熟度高、市场前景好，已经或拟采用作价入股、转让、许可、自行或与他人（单位）合作等方式，进行后续试验、开发、应用、推广直至形成新产品、新工艺、新材料等转化或产业化活动的科技成果，应作为有转化需求成果上报，填报《科技成果信息表（有转化需求）》（附件1）3份；
3.对国家安全、国家利益和社会公共利益有重大影响，技术上有重大创新突破，或有重大推广应用价值，产业化前景及经济效益显著的科技成果，应作为重大科技成果推荐上报，填报《重大科技成果推荐表》（附件2）3份；
4.《科技成果登记项目汇总表》（附件3）纸质版1份。
（二）需提供复印件的纸质版材料（各1份）:
1.基础理论成果：验收或结题报告、学术论文（提供首页）、学术专著（提供封面和版权页）、检索报告等；
2.应用技术成果：各级各类科技计划项目的鉴定证书、验收证书等，或知识产权证明如行业准入证明、新产品证书、专利授权证书（含摘要页与权利要求书）、动植物品种权证书、软件著作权登记证书、医疗器械注册证书、新药证书、标准（提供封面及前言页）等；
3.软科学成果：软科学计划项目结题证书或评审证书等；
4.上述各类成果进行省级科技成果登记的，附件材料中需包含由评价专家委员会进行科技成果评价后出具的评价报告，评价形式包括验收、鉴定、结题、评审、评议等。
（三）需提供的电子版材料：登记软件导出的上报文件（CGSB***.ZIP压缩文件）及（一）中所述材料表格的。
    六、登记材料的报送
    每月底前，各区市科技主管部门负责将当月科技成果登记材料报送至山东生产力促进中心。
联系人：张永强、王晓磊，电话：5351607、5351616。

附件：1.科技成果信息表（有转化需求）
2.重大科技成果推荐表
3.科技成果登记项目汇总表

威海市科学技术局
2016年8月29日

附件1：
科技成果信息表（有转化需求）
	成果名称

	所属领域
	所属战略性新兴产业领域
□节能环保   □新一代信息技术   □生物   □高端装备制造   □新能源     □新材料     □新能源汽车

	所属高新技术领域
□电子信息   □先进制造   □航空航天   □现代交通   □生物医药与医疗器械　□新材料   □新能源与节能   □环境保护   □地球、空间与海洋  □核应用技术　□现代农业

	属其他学科、专业领域：

	第一完成单位
	单位名称：

	单位性质
□企业    □高等院校   □科研院所　□其他：

	联系人：　　　　　　联系电话：
电子邮件：　　　　　单位网址：

	推荐单位

国家科学技术奖励工作办公室制
二○一四年七月

填表说明

1.此表主要用于科技成果转化推介、对接、科技与金融结合、科技成果产业化等方面，其信息内容应全部为可公开。采取自愿填报的原则。应重点征求完成单位为中小企业、且有转化和产业化需求的科技成果信息。
2.推荐单位是指，各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市科技厅（委、局），新疆生产建设兵团科技局，国务院有关部委、直属机构、直属事业单位科技司（局），各科技成果登记机构。
3.详细信息中，第1、2、3项为所有类型的完成单位必填项，第4、5、6项仅供完成单位为企业的填写，第6、7项为可选项。
4.请客观、准确、详实填写表格各项内容。

 详细信息

	1.技术状况（必填项）

	1.1科技成果简介（对科技成果进行总体性描述。如有，可注明：课题来源、课题立项名称、课题立项编号、研究起始日期、研究终止日期，以及批准登记单位、批准登记号、批准登记日期等信息）

	1.2创新性（重点阐明如何区别于传统技术，专利等知识产权状况）

	1.3独占性（重点阐明技术上是否难以获取或复制）

	1.4盈利性（重点阐明是否带来成本下降或性能提高）

	1.5持续性（重点阐明技术储备和持续创新能力）

	1.6先进性（重点阐明技术水平，主要性能指标国内外比较，替代技术发展趋势和现状等）

	1.7成熟度

□原型　　□试用　　□小批量　　□大批量　□其他：

	2.市场状况（必填项）

	2.1市场分析（重点阐明是否拥有核心资源应对竞争，市场占有率、利润率等。阐明特定产品和技术所面向的细分市场规模，如果是中间产品，请明确此特定中间产品的市场规模）

	2.2商业模式分析（重点阐明价值链情况，包括供应商、客户、其他合作实体及其之间的交互关系，产品、信息和资金的流动情况等）

	2.3营销状况（重点阐明产品或技术是否需要培育新的市场，产品定价情况、销售渠道、产品推广模式，是否有典型的试用客户等）

	3.转化、产业化及融资需求状况（必填项）

	3.1拟采取的转化（产业化）方式

□合作研发　□技术转让　□技术许可　□技术入股　□创业融资　□股权融资  □其他：

	3.2应用推广的已投入情况：　　　　万元

	3.3资金需求额：　　　　　万元

	3.4融资用途
□产品研发   □市场开拓   □资金周转     □其他：

	4.管理团队状况（完成单位为企业的填写）

	核心管理团队人员情况（包括个人教育背景和工作经历，是否曾带过团队，是否有市场导向的思维，是否愿意跟人分享；现有团队是否有共同的理念、相互信任与合作等）

	5.公司治理结构、管理结构状况（完成单位为企业的填写）

	5.1治理结构（重点阐明股权结构、股东之间的信任合作状况、股东资源互补性、股东对公司的有效控制状况、关联交易状况等）

	5.2管理结构（重点阐明领导体制、团队协作、管理制度、内部控制机制状况等）

	6.财务状况（完成单位为企业的填写,可选项、仅供参考）

	6.1主营业务名称：

	6.2近三年主营收入：　　　　　万元

	6.3净利润（利润总额－所得税费用）：　　　万元

	6.4毛利率（（主营业务收入－主营业务成本）/主营业务收入×100%）：

	7.评价机构意见（可选项、仅供参考）

	7.1评价机构（名称及联系方式）

	7.2评价方式及评价日期
□机构评价　　□鉴定     □验收     □行业准入    □评估
□其他：
（日期：　　年　　月　　日）

	7.3评价意见

	8.科技成果自评（可选项、仅供参考）
（科技成果完成单位进行自我评价）

	8.1技术创新水平
□13、回报级：收回全部投入后开始赚钱再投入
□12、利润级：开始盈利且利润超过总投入的10%
□11、盈亏级：销售量达到盈亏平衡点
□10、销售级：第一笔销售收入到账
□09、系统级：产品实际通过任务运行的成功考验
□08、产品级：批产合格、图纸完备、工艺成熟
□07、环境级：例行试验抽样、整架连通、试验结束
□06、正样级：测试合格、工艺固化、图纸修改完成
□05、初样级：完成图纸设计、工艺编制、调试完备
□04、仿真级：在实验室关键功能仿真验证结论成立
□03、功能级：关键功能分析目前能够做到
□02、方案级：提出的技术概念原理方法论证可行
□01、报告级：知识积累后有了新想法且表述出来

	8.2技术创新水平详细描述

9.科技成果获奖情况（可选项、仅供参考）

	获奖类别
	颁奖单位
	获奖时间
	奖励名称
	奖励等级

	1
	□国家奖项
□省部奖项
□社会奖项
□其他

	2
	□国家奖项
□省部奖项
□社会奖项
□其他

	3
	□国家奖项
□省部奖项
□社会奖项
□其他

附件2：
重大科技成果推荐表

	一、基本情况

	项目名称

	承担单位

	项目编号

	所属计划

	项目总经费
	（万元）
	财政拨款
	（万元）

	结题验收日期

	结题验收结论

	成果名称

	成果完成单位

	成果主要负责人

	联系人及电话

	成果登记日期

	成果登记机构

	成果主要形式
	□论文  □专著  □样品样机  □产品
□其它形式（可详细表述）

	附带成果（专利、技术标准等）

	二、成果创新点概述（500字以内）

	三、推荐理由

	1．成果意义：是否对国家安全、国家利益和社会公共利益有重大影响等
2．成果水平：是否有重大创新、在国际国内所处水平等
3．前景及发展：目前已形成的经济效益、进一步研发的可能性、对其它学科领域的影响、是否有重大推广应用价值、产业化前景

	四、推荐意见

	项目承担单位意见

                                       公  章
                                     年  月  日

	部门（地方）主管单位意见

                                       公  章
                                     年  月  日

附件3：
科技成果登记项目汇总表
推荐单位（公章）：                                                                                                       年  月   日
	序号
	成果名称
	第一完成单位
	单位性质
	所属行业领域
	是否需要转化/拟采取转化方式
	联系人及电话
	成果类别

备注：
1、推荐单位为市科技局或省直有关部门成果登记管理机构；
2、拟采取转化方式可选择：合作研发、技术转让、技术许可、技术入股、创业融资、股权融资、其他请注明；
3、成果类别可选择：科技计划成果、成熟技术成果、可转让技术成果、已转让技术成果、获科技奖励成果、最新技术成果、重大科技成果、其他请注明。